



**VINOS DE LA CORTE S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**ENERO 1 A MARZO 31**

	<b>2.013</b>	<b>2.012</b>
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>		
Industria Manufacturera	1.792.146.486	2.384.530.322
Comercio al por mayor	487.993.192	1.202.534.372
Envase y empaque	198.603.435	201.114.136
Menos: Devoluciones y Rebajas en Ventas	-512.933.621	-551.452.651
<b>VENTAS NETAS</b>	<b>1.965.809.492</b>	<b>3.236.726.179</b>
<b>Menos: COSTO DE VENTAS</b>		
Industria Manufacturera	-638.482.197	-832.847.669
Comercio al por mayor	-299.175.694	-829.306.445
Envase y empaque	-177.294.570	-178.547.260
	<b>-1.114.952.461</b>	<b>-1.840.701.374</b>
<b>UTILIDAD BRUTA EN VENTAS</b>	<b>850.857.031</b>	<b>1.396.024.805</b>
<b>Menos: GASTOS OPERACIONALES</b>		
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION:</b>		
Gastos de Personal	318.608.470	232.735.900
Honorarios	22.968.690	22.994.437
Impuestos	12.039.799	17.580.333
Arrendamientos	51.129.450	47.672.588
Contribuciones y Afiliaciones	3.966.190	8.955.472
Seguros	119.576	6.401.734
Servicios	58.614.506	80.234.847
Gastos Legales	978.610	1.789.768
Mantenimiento y Reparaciones	9.148.773	6.507.848
Gastos de viaje	658.300	965.966
Depreciaciones	43.367.736	44.909.367
Amortizaciones	0	25.540.543
Diversos	130.038.349	280.810.398
	<b>651.638.449</b>	<b>777.099.201</b>
<b>GASTOS DE VENTAS:</b>		
Gastos de Personal	517.297.625	418.806.515
Honorarios	20.532.000	20.532.000
Impuestos	24.398.762	34.087.021
Arrendamientos	110.209.618	93.370.036
Contribuciones y afiliaciones	11.272.999	17.890.821
Seguros	19.281.114	16.030.840
Servicios	318.516.090	528.716.656
Gastos legales	36.644.890	21.099.959
Mantenimiento y Reparaciones	44.218.032	47.810.541
Adecuacion e instalacion	74.600	0
Gastos de Viaje	4.956.124	5.170.150
Depreciaciones	6.066.109	6.641.004
Amortizaciones	216.788	90.373.840
Diversos	148.677.835	226.154.213
	<b>1.262.362.586</b>	<b>1.526.683.596</b>
<b>UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL</b>	<b>-1.063.144.004</b>	<b>-907.757.992</b>
<b>Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES:</b>		
Financieros	3.108.650	43.567.913
Arrendamientos	8.929.614	8.940.000
Servicios	135.264.196	131.467.825
Recuperaciones	7.479.362	5.218.381
Indemnizaciones	0	4.687.002
Ingresos de ejercicios anteriores	375.026	0
Diversos	24.796.687	8.664.794
	<b>179.953.535</b>	<b>202.545.915</b>
<b>Menos: GASTOS NO OPERACIONALES:</b>		
Financieros	446.262.416	584.623.814
Pérdida en Venta y Retiro de Bienes	952.269	0
Gastos Extraordinarios	16.451.121	19.053.138
Gastos Diversos	65.967.253	92.309.073
	<b>529.633.059</b>	<b>695.986.025</b>
<b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>	<b>-1.412.823.528</b>	<b>-1.401.198.102</b>

  
GERMAN DE LAIRE FORTTES  
REPRESENTANTE LEGAL

  
BERNARDO AGUIRRE V.  
REVISOR FISCAL  
T.P.16071 T

  
LUZ MARINA ALZATE L.  
CONTADORA  
T.P. 22308 T

